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Materiale til Brug for én Konference med 
det Formaal at begrænse Fremstillingen af 
de nævnte Raaprodukter. Under Forhand- 
lingen om denne :Illenstilling blev der fra nere 
Staters Side gjort opmærksom paa de :store 
økonomiske Interesser, der fra de paagæl- 
dendes Side er knyttet til' Dyrkning af Opi- 
umsvalmuen. Navnlig udtalte den. Delege- 
rede fra Persien sig; om de store' Vanskelig- 
heder, der vilde opstaa for dette Land 
ved en; Begrænsning heraf, idet Eksporten 

af Opium udgør 25 pCt. af hele Persiens 
Udenrigshandel. 

: Endelig henstillede 5. Udvalg at Se- 
kretariatet snarest mulig fik: udarbejdet en 
Liste over alle de Love og Anordninger, som 
er i Kraft i de forskellige Lande angaaende 
Handel med Opium og andre skadelige Be- 
døvelsesmidler, for at forberede en Sam- 
ling og en Gennemgang af hele denne Lov- 
givning. 

F lyg tn ingespørgsmaale té  , ., 홢,: 홢 -  홢,, , 

Den af den 11. Forsamling vedtagne 
Ordning er i Aarets Løb traadt i Kraft. 
I Januar bekræftede Raadet Statutérne for 
det »Internationale Nansenkontor for Flygt- 
ninge«, der saa den 1. April begyndte sin 
Virksomhed. Det ledes af et "Styrélsesraad '' 
under Forsæde af den i Fjor udpegede 
Schweizer, Dr. Max Huber, der tillige er 
Præsident for det internationale Røde Kors, 
og i nogle Aar var Præsident for Domstolen 
i Haag. I Styrelsesraadet er der Repræsen- 
tanter for Sekretariatet, Arbejdsbureauet, 
den raadgivende Regeringskominission for 
Flygtninge og den raadgivende Kommission 
af private Organisationer for Flygtninge. 
Kontorets Generalsekretær er Nansens man- 
geaarige Medarbejder Major Johnsen, dets 
Sæde er i Geneve. 
i For 6. Udvalg ,forelaa en Beretning fra 
Styrelsesraadet (A. 27/ 1931), der væsent- 
lig indeholder Redegørelse for Organisa- 
tion og Budget. I 1930 havde Forsamlingen 
vedtaget, at Flygtningearbejdet skulde være 
afviklet ved Udgangen af 1939; og at Folke- 
forbundets Tilskud, der for; 1931 var 333,00.0 
Francs i skulde nedsættes med gennemsnitlig 
omtrent 10 pCt. -,om'Aaret. Styrèlsesraadets 
Plan gaar ud, paa en nogét hurtigere Afvik- 
ling, idet Afslutningen sættes til Udgangen 
af: 1938, d e t  samlede Tilskud skulde blive 
det samme, men Fordelingen skulde ord- 
nes saaledes, at Tilskudet ,de nærmeste Aar 
skulde være forholdsvis større. Disse Til- 

I 
skud er kun til Administrationsudgifter: 
til Kontoret , og dets Filialer og Repræsen- 
tanter i forskellige Lande. Til selve Forsor- 
gen for Flygtningene, deres Anbringelse, 
Flytning til andre Lande med større Ar- 
bejdsmuligheder og Hjælp til gamle, svage 
og Børn, af hvilke der skal være omtrent 
20,000, har Kontoret forskellige ikke videre 
rigelige Indtægtskilder, særlig det Beløb, 
der indkommer ved Salget af Nansen- 
Mærket, , og som for Tiden beløber sig til 
ca. 100,000 Francs om Aaret, men menes at 
kunne bringes betydeligt i Vejret, og saa 
hvad der maatte indkomme af milde Gaver. 

I Udvalget supplerede Dr. Huber den 
trykte Beretning med en Del nærmere 
Oplysninger. Bl. a. meddelte han, at der 
lige i den sidste Tid var aabnet Udsigt til 
at føre, 10,000 armenske Flygtninge^ fra Græ- 
kenland og Bulgarien til den armenske 
Republik Erivan i Kaukasus. Transporten 
af Flygtningene bekostes for en stor Del af 
Grækenland, og Bosættelsesomkostningerne 
af Armeniernes egne Foreninger, medens 
Regeringen i Erivan havde besørget den nød- 
vendige Overrisling og Afvanding af det 
Distrikt, den havde stillet til Raadighed. 
Ogsaa i Syrien begyndte det . at lysne: 
i Løbet af to Aar haabede Kontoret i For- 
bindelse med den franske Regering at fuld- 
ende Bosættelsen af de derværende armen- 
ske Flygtninge. 

Der var dog endnu megen Nød, og sær- 


